
Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

EDITAL N9 175/2019 

PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS. EDITAL DE ABERTURA 159/2019

O Presidente da Comissão Especial de Processo Seletivo Público Para Estagiários, da 
Prefeitura do Município de Chopinzinho, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições 
estipuladas neste Edital, seus anexos e demais disposições atinentes à matéria e.

CONSIDERANDO o item 8 -  DO DESEMPATE, conforme transcrito abaixo:

8 DO DESEMPATE
8.1 Na hipótese de igualdade no total de pontos entre os aprovados, o desempate processar-se-á com os 
seguintes critérios:
1) Quadro 1 -  a) pelo maior tempo faltante para a conclusão do curso; b) maior idade, considerando-se o 
ano, mês e dia de nascimento; a .l )  pela nota obtida em conhecimento Didática Educacional, 
c) persistindo o empate entre os candidatos, depois de aplicados os critérios acima, o desempate se dará 
através do sistema de sorteio, que será realizado junto ao auditório do Paço Municipal ou em outro local 
determinado pela Comissão Organizadora, com a presença dos candidatos interessados e dos membros da 
Comissão.
8.2 Os candidatos deverão, no dia da prova, entregar em envelope lacrado, o comprovante de matrícula e 
frequência, atualizado, ou declaração da Instituição de Ensino que frequenta constando a série ou a 
período/semestre que está cursando, para fins de desempate entre os classificados.

CONSIDERANDO que não foi observado pela Comissão Organizadora, Executora e 
Julgadora do Processo Seletivo e pelos aplicadores da Prova o item 8.2 do edital de abertura,

RESOLVE:

Art. i s  - Convocar os candidatos constante do Anexo I deste Edital, para que no 
prazo de 04 (quatro) dias úteis após a publicação deste, apresente comprovante de matrícula atualizado ou 
declaração da Instituição de Ensino que frequenta constando a série ou a período/semestre que está 
cursando, para fins de desempate entre os classificados.

Art. 22 - Mantêm-se em vigor as demais determinações editalícias e publicações
complementares.

Chopinzinho, PR, 21 de novembro de 2019.

Publicado no DIOEMS - Diário Oficial 
Eletpôftíbo dos Municípios do Sudoeste do 

paraná http://www.dioems.com.br 
ííç ã o N 0 1993 de 25/11/2019 Pg. 142 e

mailto:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
http://www.dioems.com.br


CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br 
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro Sâo Miguel 

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

EDITAL N° 175/2019 - ANEXO I 

QUADRO 1 -  MAGISTÉRIO -  AUXILIAR DE PROFESSOR

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA
3460 ADRIANE APARECIDA PENADEI DELALIBERA 6,50
3314 ADRIELE APARECIDA DUARTE 6,50
3470 ALESSANDRA FIORI MORETTO 6,00
3397 ANA CARLA ROSIN SCHWADE 8,50
3318 ANA CARLA ZANOTO 9,50
3382 ANA CAROLINA ZANELLA 6,50
3346 ANA PAULA VESCOVI BARP 6,50
3237 ANDRESSA SUCHOW DE JESUS 7,00
3373 ANGELA CAROLINE RIBEIRO GRASSI 7,50
3287 ANILSON DA SILVA SIQUEIRA 7,50
3471 CARLA ANDREIA FUHR 8,50
3263 CERLEI DE FÁTIMA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 7,00
3377 CHRISTYOTHER JOSE RUSCHEL 6,50
3248 CLARA EUS XAVIER FERRARINI 7,50
3241 CRISTINA SOARES DOS SANTOS 6,00
3417 DANIELA LERIA TAVARES 6,50
3273 DANIELA MOREIRA 7,50
3433 DANIELI APARECIDA AMERSCHMIDT 8,50
3458 DANIELLI CIVIDINI 7,50
3334 EDSA DE MARCH 7,50
3429 ELAINE DE FATIMA WON MULLER 7,00
3307 ELI DE FATIMA ZANELLA 7,00
3393 EMILI ADRIANA BORGES 9,50
3456 EVANILDA DE FATIMA TRINDADE 8,00
3295 FABIOLA ANY BOHRER 6,50
3454 FERNANDA FORLIN 6,00
3294 GABRIELA LOTTERMANN 7,00
3257 GABRIELLY CHAVES DOS SANTOS 7,00
3472 GISLAINE DE MELLO 6,00
3451 GRAZZIELE FERRARI 8,50
3462 HELLEN LEANDRA GARMUS 7,50
3425 INES HELENA DUARTE KURPEL 7,00
3303 JAQUELINE FLORENCIO DE BORBA 6,50
3407 JAQUELINE TAVARES 6,50
3240 JENNIFER LAIS BORTH 8,50

3233 JHENEFER BRUNAOLIVO 6,00

3375 JOANA CRISTINA CAVEION 6,50

3285 JOAO GABRIEL BRAGATO 9,00
3387 JOSEANE BRASIL DALMOLIN 7,50

3300 JOVANE GRAEBIN 5,50

3361 JUSSARA LIMA SANTOS 6,50

3350 KARINA ALVES DO SANTOS 6,00

mailto:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br


CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br 
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

3267 KELLER TALITA DENDENA 6,50
3463 KETLYN DESSORDI PAZ 7,50
3339 KEVINI CRISTINA TOGNON 7,50
3391 LAURYEM PATRICIA DA SILVA 6,50
3234 LEANDRA MACHADO PASSINI 7,50
3384 LEIA MIRANDA DA CRUZ 7,50
3343 LEIDIMARA CRISTINA GOETZ 7,00
3366 LOURDES KUNDE SCHWEIG 7,50
3453 LUCIMARA FOCHZATO 9,00
3428 MARIKELLI DALFOVO 7,00
3369 MARINES DE SOUZA CASAGRANDE 6,50
3414 MATEUS RAMOS MORAES 7,00
3469 MIRIAM KELLI DO AMARAL SCHLIKMANN 7,50
3289 NATALY APARECIDA LAUDELINO 8,50
3418 NEIVA DOS SANTOS NEITZKE 7,00
3420 ODETE RODRIGUES 7,00
3432 PAMELA THAIS GROSS 9,00
3467 PATRICIA FERNANDA SILVEIRA 6,50
3344 PEDRO HENRIQUE DOS REIS DE OLIVEIRA 8,00
3321 RAFAELA FERRARI 6,00
3444 RAFAELASABENELLO 7,50
3441 RONALDO DO AMARAL 7,50
3262 ROSANGELA MARCONDES DA CRUZ 4,00
3439 ROSIANE DE LIMA GALVAO 6,50
3252 ROSINALVA DA SILVA MASCARENHAS 6,50
3435 RUBIA ROSA BUENO KRESCIGLOVA 6,50

3405 SILVANIR MACHADO 8,50
3436 SILVERIO SCHWAMBACH NETO 6,50
3309 STEFFANI CAMILA ALVES DA SILVA 9,50
3265 SUELI CRISTIANE BATISTA 7,50

3337 TAINARA MARINE RECH 9,50
3243 THAILINI DE OLIVEIRA 8,50

3306 THAIS DUARTE GONÇALVES 6,50
3411 THAIS GORCK RIBEIRO 6,00

3293 VANESSA PATRICIA RAMOS 9,00

3381 VANIA DA SILVA CALDATO 6,50
3416 VERIDIANA ANDRIN 8,00

3415 VITOR DOGLAS BORGA 6,50

3363 VITOR EDUARDO RODRIGUES 9,50

3310 WELLINTON RODRIGUES DA ROCHA 7,50

mailto:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br

